05 de Janeiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1147 - Pág. 01 à 03

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o
Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno) , e ;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe
a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o
Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores
Públicos da Administração Direta e Indireta do Município
de Caucaia); R E S O LV E: 1 - NOMEAR, a contar de 02 de
janeiro do corrente ano, MARIA ALZELITA
RODRIGUES DE BARROS, para o exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA
ADMINISTRATIVO, Símbolo C-10, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado
pelo Art. 1º da Lei de nº 1968/2009, de 27 de janeiro de
2009, de acordo com alterações introduzidas no Anexo I da
Lei de nº 2195/2011 de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº
04/2013 de 10 de janeiro de 2013 e pela Lei Complementar
de nº 23, de 13 de janeiro de 2015. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste
mês, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, aos 05 de janeiro de 2017. ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA - Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

PORTARIA Nº 002/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o
Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno) , e ;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe
a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o
Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 01, de 23 de

dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores
Públicos daAdministração Direta e Indireta do Município
de Caucaia); R E S O L V E: 1 - NOMEAR, a contar de 02
de janeiro do corrente ano, DIANA PAULA CAETANO
BOMFIM SANTANA, para o exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de DIRETORA DO
DEPARTAMEMTO DE RECURSOS HUMANOS,
Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei de nº
1968/2009, de 27 de janeiro de 2009, de acordo com
alterações introduzidas noAnexo I da Lei de nº 2195/2011
de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de 10 de
janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13
de janeiro de 2015. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento
vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 05 de janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 003/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o
Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que
dispõe a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o
Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores
Públicos daAdministração Direta e Indireta do Município
de Caucaia); R E S O L V E: 1 - NOMEAR, a contar de 02
de janeiro do corrente ano, RONALDO CARDOSO DA
SILVA, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO,
Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei de nº
1968/2009, de 27 de janeiro de 2009, de acordo com
alterações introduzidas noAnexo I da Lei de nº 2195/2011
de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de 10 de
janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13
de janeiro de 2015. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Janeiro de 2017 - Nº 1147

presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento
vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 05 de janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA- Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 004/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o
Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno) , e ;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe
a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o
Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores
Públicos da Administração Direta e Indireta do Município
de Caucaia); R E S O L V E: 1 - NOMEAR, a contar de 02
de janeiro do corrente ano, CELUTA MARIA DE SOUZA
FROTA, para o exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de COORDENADORA DO
NÚCLEO DE MATERIAIS, PATRIMÔNIO E
SERVIÇOS AUXILIARES, Símbolo C-4, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, criado
pelo Art. 1º da Lei de nº 1968/2009, de 27 de janeiro de
2009, de acordo com alterações introduzidas no Anexo I
da Lei de nº 2195/2011 de 04 de janeiro de 2011, pela Lei
de nº 04/2013 de 10 de janeiro de 2013 e pela Lei
Complementar de nº 23, de 13 de janeiro de 2015. 2 -
Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 05 de
janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 005/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o
Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 05 de
janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 007/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA- CE, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o art.

NOME/IDENTIDADE CARGO/FUNÇÃO NA
CÂMARA

FUNÇÃO NA
COMISSÃO

EDISON CHAGAS GARCIA
RG da SSP-CE Nº 288.271

Assessor
Legislativo Presidente

RENATA QUEIROZ DOS SANTOS
RG da SSP-CE Nº  2001027007897

Assessor
Parlamentar IV Membro

CELUTA MARIA DE SOUZA FROTA
RG da SSP-CE nº 96002638210

Coordenadora do núcleo de
materiais, patrimônio e serviços

auxiliares Membro

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 05 de
janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 20161214001 DO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 05.001/2016 CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA SEGURAR A
FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE. NA CLÁUSULA 3.1 DO
CONTRATO ONDE SE LÊ : EM VALOR GLOBAL. LEIA-SE –
EM VALOR MENSAL. AS DEMAIS INFORMAÇÕES
PERMANECEM SEM QUALQUERALTERAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ERRATA

NOME/IDENTIDADE CARGO/FUNCAO NA
CAMARA

FUNÇÃO NA
COMISSÃO

VINICIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ
RG da SSP-CE nº 2002021021560

Assessor Legislativo VII
Presidente

REBECA DE ANDRADE CHAVES MOREIRA
RG da SSP-CE nº 97024055606

Agente administrativo
Membro

CELUTA MARIA DE SOUZA FROTA
RG da SSP-CE nº 96002638210

Coordenadora do núcleo
de materiais, patrimônio e

serviços auxiliares Membro

JOSÉ MARIA XAVIER DE OLIVEIRA NETTO
RG da SSP-CE 95003006561

Agente Administrativo Membro

Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO,o que dispõe
a Lei nº 1968, de 27 de janeiro de 2009, que trata da
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, mais, o que dispõe o Art. 15, Incisos I-II e o
Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores
Públicos da Administração Direta e Indireta do Município
de Caucaia); R E S O L V E: 1 - NOMEAR, a contar de 02
de janeiro do corrente ano, VINICIUS CARMICHAEL
JUCA CAMBE, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão deASSESSOR LEGISLATIVO
VII, Símbolo C-9, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, criado pelo Art. 1º da Lei de nº
1968/2009, de 27 de janeiro de 2009, de acordo com
alterações introduzidas no Anexo I da Lei de nº 2195/2011
de 04 de janeiro de 2011, pela Lei de nº 04/2013 de 10 de
janeiro de 2013 e pela Lei Complementar de nº 23, de 13 de
janeiro de 2015. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento
vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 05 de janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA- Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 006/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais; R E S O L V E: 1 –
Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Caucaia, na forma
imposta pelo Art. 51, da Lei nº 8666/93 de 06 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, para proceder aos
Processos Licitatórios, necessários a contratação de
Serviços, Obras, Locações, Aquisições e Compras no
âmbito deste Poder. 2 – Designar os servidores abaixo
discriminados, para comporem a referida Comissão, como
segue:

3°, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02, de 17/07/2002. R
E S O L V E: Art. 1°. Designar o servidor Sr. RONALDO
CARDOSO DA SILVA,matrícula nº 0480, para atuar como
Pregoeiro responsável pelos trabalhos dos Pregões a serem
realizados pela Câmara Municipal de Caucaia. Art. 2º -
Ficam designados para atuarem como membros da Equipe
de Apoio, em licitações na modalidade Pregão, no âmbito
da Câmara de Caucaia, os servidores: 1 - VINICIUS
CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ - RG da SSP-CE nº
2002021021560; 2 - JOSÉ MARIA XAVIER DE
OLIVEIRA NETTO - RG da SSP-CE 95003006561. Art.
3°. O período de investidura do pregoeiro não poderá
exceder a um ano, admitindo-se a recondução para o
período subsequente. Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-
SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 05 de janeiro de 2017. ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA- Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 008/2017-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, que lhe confere o Art.
30º, Inciso XIX, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Caucaia; R E S O L V E: 1 – Designar os
servidores abaixo relacionados, para comporem a
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA
CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE JANEIRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1147